
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA  STUDINA 
Cod poștal 237445 

                                         
                         Cod fiscal 4491300                                                              Tel: (+40) 0249 541007 
                          E-mail:primariastudinaott@yahoo.com                        Fax: (+40) 0249 541007 
          
            
Consiliul  Local al Comunei Studina  
 

 
HOTARAREA NR 45 

privind aprobarea indicatorilor economici si asigurarea finantarii de la bugetul local a cheltuielilor prevazute de art 8 alin (3) 
din OMDRAP nr1851/2013 pentru investitia ,Modernizare si dotare grădiniță sat Studina,  Comuna Studina, Jud Olt,, 

 
 
 

Având în vedere: 
    -  raportul nr 3586/16.10.2017 al compartimentului de specialitate al primarului comunei privind aprobarea indicatorilor 
economici si asigurarea finantarii de la bugetul local a cheltuielilor prevazute de art 8 alin (3) din OMDRAP nr 1851/2013 
pentru investitia ,Modernizare si dotare grădiniță sat Studina,  Comuna Studina, Jud Olt,, 
-adresa nr 89737 /29.07.2017 a MDRAPFE prin care se se comunica ,comunei Studina beneficierea de finantare prin PNDL 
2017-2020 pentru obiectivul de investiții Modernizare si dotare grădiniță sat Studina,  Comuna Studina, Jud Olt  
-prevederile ORDIN  Nr. 1851/2013 din 9 mai 2013    *** Republicat privind aprobarea Normelor metodologice pentru 
punerea în aplicare a prevederilor Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 28/2013 pentru aprobarea Programului naţional de 
dezvoltare locală 
-HG 907/2016  privind etapele de elaborare si continutul-cadru al documentatiilor tehnico-economice aferente 

obiectivelor/proiectelor de investitii finantate din fonduri publice 

-avizele comisiilor pe domenii ale Consiliului Local Studina  
 

În temeiul art.36, alin2 litera b si alin.4, lit.”d” si art.45, alin(.1),art 115 alin 1 litera b  din Legea nr.215/2001 privind 
administratia publica locala, republicata: 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STUDINA 
JUDETUL OLT 
HOTARASTE: 

  Art.1 Se aproba indicatorii tehnico-economici pentru investitia Modernizare si dotare grădiniță sat Studina,  Comuna 

Studina, Jud Olt,,conform anexei nr 1 la prezenta hotarare. 
Art 2. Anexa nr 1 face parte integranta din prezenta hotarare 
Art 3.. Se aprobă finantarea de la bugetul local a cheltuielilor prevazute de art 8 alin (3) din OMDRAP nr1851/2013 pentru 
investitia  , Modernizare si dotare grădiniță sat Studina,  Comuna Studina, Jud Olt respectiv (cheltuieli pentru obţinerea şi 

amenajarea terenului, studiile de fezabilitate/documentaţiile de avizare a lucrărilor de intervenţii, studiile de teren, studiile 
de specialitate, expertizele tehnice şi/sau audit energetic, asistenţa tehnică, consultanţa, taxe pentru obţinerea de 
avize/acorduri/autorizaţii, organizarea procedurilor de achiziţii, active necorporale, cheltuieli conexe organizării de şantier, 

comisioane, cote, taxe, costuri credite, cheltuieli pentru probe tehnologice, teste şi predare la beneficiar.) cheltuieli care 
conform devizului general sunt de 19 151 lei ca din totalul de 305 649 lei minus 286 498 finantati de PNDL. 
  Art.4 Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului Judeţului, primarului comunei,MDRAP, afişandu-se pentru luare 
la cunoştinţă publică. 
 
 
 
DATA : 23.10.2017 
 
 
 
                Presedinte,                                                                                        Contrasemnează, 
               Preoteasa Costel                                                                             pentru legalitate 
                                                                                                                           Secretar, 
                                                                                                                        Stanciu Emilia  
 
Nr voturi  10 din 10 consilieri prezenti 
Nr exemplare 4 
 
 
 
 



Anexa nr1 HCL Studina nr 45/23.10.2017 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 



 
 

 
 


